THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 206/TTg-KTN
V/v báo cáo tình hình xử lý, sắp xếp lại các trạm thu phí đường bộ khi Quỹ bảo trì đường bộ đi vào hoạt động
	Hà Nội, ngày 01 tháng 02 năm 2013

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (công văn số 798/BGTVT-TC ngày 24 tháng 01 năm 2013) về việc xử lý, sắp xếp lại các trạm thu phí đường bộ khi Quỹ bảo trì đường bộ đi vào hoạt động, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý xóa bỏ, dừng thu 02 trạm thu phí sử dụng đường bộ (trạm cầu Cần Thơ và trạm Tiên Cựu) từ ngày 01 tháng 02 năm 2013 như đề nghị của Bộ Giao thông vận tải tại công văn nêu trên.

2. Các trạm thu phí sử dụng đường bộ còn lại, yêu cầu Bộ Giao thông vận tải trao đổi thống nhất với Bộ Tài chính như ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 2250/TTg-KTN ngày 28 tháng 12 năm 2012, báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP;
- Các Bộ: TTTT, TP, NN&PTNT, XD, CT, QP, CA, NG;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý của TTgCP, Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, KGVX, TH, NC, PL;
- Lưu: VT, KTN (3).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải